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4. Sterbefälle

4.1  Abgekürzte Sterbetafel 2002/2004

Männlich Weiblich
Sterbewahr- durchschnitt- Sterbewahr- durchschnitt-
scheinlich- liche Lebens- scheinlich- liche Lebens-

keit von erwartung im keit von erwartung im
Alter x Alter x in Alter x Alter x in
bis x+1 Jahren bis x+1 Jahren

x lx dx qx ex lx dx qx ex

0  100 000   453 0,00453      74,77  100 000   402 0,00402      81,01

1  99 547   54 0,00054      74,11  99 598   39 0,00039      80,33

2  99 493   34 0,00034      73,15  99 559   28 0,00029      79,36

3  99 459   28 0,00028      72,18  99 530   24 0,00024      78,39

4  99 431   21 0,00021      71,20  99 507   19 0,00019      77,40

5  99 411   17 0,00017      70,21  99 488   15 0,00015      76,42

6  99 394   17 0,00017      69,22  99 473   13 0,00014      75,43

7  99 377   15 0,00016      68,23  99 459   11 0,00011      74,44

8  99 362   14 0,00014      67,24  99 448   11 0,00012      73,45

9  99 348   13 0,00013      66,25  99 437   10 0,00011      72,46

10  99 335   13 0,00013      65,26  99 426   11 0,00011      71,47

11  99 322   14 0,00015      64,27  99 415   11 0,00011      70,47

12  99 308   17 0,00017      63,28  99 404   12 0,00012      69,48

13  99 291   21 0,00021      62,29  99 392   14 0,00014      68,49

14  99 270   30 0,00031      61,30  99 378   18 0,00018      67,50

15  99 240   40 0,00041      60,32  99 360   22 0,00022      66,51

16  99 200   59 0,00060      59,35  99 339   27 0,00027      65,53

17  99 140   79 0,00080      58,38  99 311   33 0,00033      64,54

18  99 061   92 0,00093      57,43  99 278   37 0,00037      63,56

19  98 970   98 0,00099      56,48  99 241   37 0,00037      62,59

20  98 871   103 0,00105      55,54  99 205   36 0,00037      61,61

21  98 768   98 0,00099      54,59  99 168   34 0,00034      60,63

22  98 670   91 0,00093      53,65  99 134   30 0,00030      59,65

23  98 578   88 0,00089      52,70  99 104   27 0,00028      58,67

24  98 491   82 0,00083      51,74  99 077   23 0,00023      57,69

25  98 408   73 0,00074      50,79  99 054   20 0,00020      56,70

26  98 335   75 0,00077      49,82  99 034   21 0,00021      55,71

27  98 260   78 0,00080      48,86  99 013   23 0,00023      54,72

28  98 182   87 0,00089      47,90  98 990   28 0,00028      53,74

29  98 094   86 0,00088      46,94  98 962   30 0,00030      52,75

30  98 008   86 0,00087      45,98  98 932   34 0,00035      51,77

31  97 923   76 0,00078      45,02  98 898   37 0,00038      50,78

32  97 846   89 0,00091      44,06  98 861   41 0,00042      49,80

33  97 757   102 0,00104      43,10  98 820   39 0,00039      48,82

34  97 655   112 0,00114      42,14  98 781   48 0,00049      47,84

35  97 544   103 0,00106      41,19  98 733   50 0,00051      46,87

36  97 440   151 0,00155      40,23  98 682   65 0,00066      45,89

37  97 289   146 0,00150      39,29  98 617   42 0,00042      44,92

38  97 143   140 0,00144      38,35  98 575   78 0,00079      43,94

39  97 002   218 0,00225      37,41  98 497   85 0,00087      42,97

40  96 784   214 0,00221      36,49  98 412   85 0,00087      42,01

41  96 570   227 0,00235      35,57  98 327   114 0,00116      41,05

42  96 343   238 0,00248      34,65  98 213   90 0,00091      40,09

43  96 105   307 0,00320      33,74  98 123   143 0,00146      39,13

44  95 797   307 0,00321      32,84  97 980   154 0,00158      38,19

Vollendetes 
Alters-

jahr

Gestorbene 
im Alter 

x bis unter 
x+1

Gestorbene 
im Alter 

x bis unter 
x+1

Überlebende 
im Alter x

Überlebende 
im Alter x
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Noch:  4.1 Abgekürzte Sterbetafel 2002/2004

Männlich Weiblich
Sterbewahr- durchschnitt- Sterbewahr- durchschnitt-
scheinlich- liche Lebens- scheinlich- liche Lebens-

keit von erwartung im keit von erwartung im
Alter x Alter x in Alter x Alter x in
bis x+1 Jahren bis x+1 Jahren

x lx dx qx ex lx dx qx ex

45  95 490   339 0,00355      31,95  97 825   149 0,00152      37,25

46  95 151   385 0,00405      31,06  97 677   192 0,00197      36,30

47  94 766   409 0,00432      30,18  97 485   187 0,00191      35,37

48  94 357   413 0,00437      29,31  97 298   203 0,00209      34,44

49  93 944   463 0,00493      28,44  97 095   254 0,00262      33,51

50  93 481   466 0,00498      27,58  96 841   233 0,00240      32,60

51  93 015   486 0,00523      26,71  96 608   228 0,00236      31,67

52  92 529   578 0,00625      25,85  96 380   282 0,00293      30,75

53  91 951   654 0,00711      25,01  96 098   256 0,00267      29,84

54  91 296   685 0,00750      24,19  95 842   369 0,00385      28,91

55  90 612   727 0,00802      23,37  95 472   244 0,00255      28,02

56  89 885   684 0,00761      22,55  95 229   300 0,00315      27,10

57  89 201   787 0,00882      21,72  94 929   377 0,00397      26,18

58  88 414   848 0,00959      20,91  94 552   332 0,00352      25,28

59  87 566   918 0,01049      20,11  94 220   454 0,00482      24,37

60  86 648   971 0,01121      19,31  93 766   498 0,00531      23,48

61  85 677  1 117 0,01303      18,53  93 268   497 0,00533      22,61

62  84 560  1 229 0,01454      17,77  92 770   581 0,00626      21,73

63  83 330  1 243 0,01492      17,02  92 189   593 0,00643      20,86

64  82 087  1 395 0,01699      16,27  91 596   647 0,00707      19,99

65  80 693  1 463 0,01813      15,54  90 949   807 0,00887      19,13

66  79 230  1 717 0,02168      14,82  90 142   894 0,00992      18,30

67  77 512  1 738 0,02242      14,14  89 248  1 018 0,01140      17,48

68  75 775  2 110 0,02785      13,45  88 230  1 070 0,01213      16,67

69  73 665  2 169 0,02944      12,82  87 160  1 252 0,01436      15,87

70  71 496  2 155 0,03015      12,20  85 908  1 290 0,01502      15,09

71  69 340  2 523 0,03638      11,56  84 618  1 580 0,01867      14,32

72  66 817  2 540 0,03801      10,98  83 038  1 568 0,01888      13,58

73  64 277  2 656 0,04132      10,39  81 470  1 785 0,02191      12,83

74  61 621  2 880 0,04674      9,82  79 685  2 025 0,02541      12,11

75  58 741  2 979 0,05072      9,27  77 660  2 186 0,02815      11,41

76  55 762  3 076 0,05517      8,74  75 474  2 327 0,03084      10,73

77  52 685  3 198 0,06070      8,22  73 147  2 668 0,03647      10,05

78  49 487  3 337 0,06742      7,72  70 479  2 840 0,04030      9,41

79  46 151  3 238 0,07016      7,25  67 639  3 202 0,04734      8,79

80  42 913  3 379 0,07875      6,75  64 437  3 443 0,05343      8,20

81  39 534  3 662 0,09262      6,29  60 994  3 605 0,05910      7,63

82  35 872  3 621 0,10094      5,88  57 389  4 147 0,07227      7,08

83  32 251  3 673 0,11389      5,48  53 242  4 087 0,07676      6,59

84  28 578  3 399 0,11893      5,13  49 155  4 303 0,08754      6,10

85  25 179  3 245 0,12887      4,75  44 852  4 302 0,09591      5,64

86  21 934  3 199 0,14586      4,38  40 550  4 225 0,10420      5,18

87  18 735  3 132 0,16717      4,04  36 325  4 807 0,13235      4,73

88  15 603  2 905 0,18615      3,75  31 517  4 518 0,14336      4,37

89  12 698  2 713 0,21367      3,49  26 999  4 397 0,16288      4,02

90  9 985  2 158 0,21612      3,31  22 602  4 133 0,18286      3,70

Gestorbene 
im Alter 

x bis unter 
x+1

Vollendetes 
Alters-

jahr
Überlebende 

im Alter x

Gestorbene 
im Alter 

x bis unter 
x+1

Überlebende 
im Alter x


